
Iława. Zbierają na busa dla osób niepełnosprawnych.
Pomóżmy!
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Samochód dowożący uczestników na zajęcia Warsztatu Terapii Zajęciowej w Iławie…
rozpada się. Niestety, takie są fakty. Zakup nowego busa, który umożliwi osobom z
niepełnosprawnościami systematyczne korzystanie z rehabilitacji prowadzonej przez WTZ,
to konieczność. Aby go zrealizować przy wsparciu PFRON, potrzeba 45 tys. złotych na tzw.
wkład własny. Bez pomocy ludzi dobrej woli, WTZ nie zdoła sfinansować tego wydatku.
Pomóżmy!

Obecnie eksploatowany VW Transporter T5 ma już 13 lat, a kłopoty, jakie pojawiają się podczas jego
użytkowania, nie odnoszą się tylko do ostatnich „pechowych” miesięcy. Samochód pokonuje
codziennie trasę ok. 150 km, a obecnie jego licznik zbliża się do 400 tysięcy!

- Jeśli do tego dołożymy fakt, że dojazd do wielu osób prowadzi przez wąskie, wyboiste, szutrowe
drogi, to – jak łatwo się domyślić – odciska to dodatkowe piętno na stanie technicznym pojazdu -
mówi kierownik WTZ w Iławie Marian Wilkowski. - Kilkakrotnie w roku auto zwyczajnie odmawia
posłuszeństwa, a koszty napraw uszczuplają i tak skromny budżet Warsztatu. Osoby z
niepełnosprawnością, przez jakiś czas, nie mają też z tego powodu możliwości udziału w zajęciach
rehabilitacyjnych.



Do iławskiego Warsztatu Terapii Zajęciowej uczęszcza 58 uczestników z terenu miasta i gminy Iława.
Są to osoby z umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności. Z uwagi na poważne
trudności w przemieszczaniu się, brak orientacji w terenie, silne i częste ataki epilepsji, brak
komunikacji werbalnej lub zdolności czytania, orientacji w czasie… 26 uczestników WTZ wymaga na
stałe lub okresowo wsparcia w postaci organizacji dowozu na zajęcia. Dzięki współpracy z gminą
wiejską 10 uczestników korzysta z samochodów gminnych, a warsztatowy bus w zamian dowozi też
kilka osób z niepełnosprawnością do szkół podstawowych i Powiatowego Środowiskowego Domu
Samopomocy w Iławie.

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Iławie jest
jednostką prowadzącą WTZ, ale realizuje też wiele innych zadań z zakresu rehabilitacji dzieci,
młodzieży i osób dorosłych z terenu powiatu iławskiego. Środki na działalność pozyskuje z różnych
źródeł w ramach składanych ofert konkursowych na realizację zadań publicznych. PSONI Koło w
Iławie jest organizacją pożytku publicznego, jednak kwota środków otrzymywanych corocznie z 1%
pozwala jedynie uzupełnić wkład własny w realizowanych już projektach i na inne potrzeby niewiele
pozostaje.

Stowarzyszenie złożyło już wniosek o dofinansowanie do zakupu samochodu dla osób z
niepełnosprawnościami do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Koszt tej
inwestycji zamknie się w kwocie 125 tysięcy złotych, jednak maksymalne dofinansowanie może
wynieść 80 tysięcy.

- Bez pomocy ludzi dobrej woli nasze stowarzyszenie nie zdoła sfinansować tego wydatku - nie ma
wątpliwości Marian Wilkowski. - Na chwilę obecną nie otrzymaliśmy też żadnej pozytywnej
odpowiedzi z samorządów lokalnych w sprawie możliwości wsparcia zakupu busa. Stąd planujemy
różne inicjatywy, które pomogą nam zebrać niezbędne środki finansowe.

Jak można pomóc?

przekazując swój 1% podatku na PSONI Koło w Iławie:
KRS 0000340480
WZT w Iławie nieodpłatnie rozliczy PIT w zamian za 1% i zaprasza do swojej siedziby przy ul. 1 Maja
z niezbędnymi dokumentami.

przekazując darowiznę na specjalne konto:
Nr rachunku: 06 8831 0002 2001 0107 7086 0008
PSONI Koło w Iławie
14 - 200 Iława, ul. 1-go Maja 5a
Każda złotówka ma znaczenie!

w ramach zbiórki publicznej, tj. wrzucając dowolny datek do PUSZEK pn.„ZBIERAMY NA BUSA”,
które znajdują się w siedzibie WTZ przy ul. 1-go Maja 5a w Iławie oraz zaprzyjaźnionych firmach.
Będą także pojawiały się wraz z wolontariuszami przy okazji różnych inicjatyw odbywających się w
naszym mieście.

zbierając i przekazując PLASTIKOWE NAKRĘTKI

przekazując ZŁOM (w celu jego odbioru, np. w zamian za uporządkowanie terenu, prosimy o kontakt
pod numerem tel. 89 649 79 49, kom. 503 315 254)

przekazując DAROWIZNY RZECZOWE, tzn. nowe artykuły dowolnego asortymentu, mogą to być
m.in. towary/produkty lokalnych firm, które będzie można spieniężyć, a uzyskane środki przeznaczyć
na zakup busa.



Wyżej wymienione formy wsparcia można realizować od dziś, jednak nie będą to jedyne sposoby
pozyskiwania funduszy na zakup busa. O wszystkich akcjach i postępach w zbiórce organizatorzy
będą informować na bieżąco za pośrednictwem swoich stron internetowych, Facebooka oraz
lokalnych mediów.

Zapraszamy do włączenia się w AKCJĘ „ZBIERAMY NA BUSA”!

Fot. Archiwum WTZ w Iławie.
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